
Av. Universuana 60/.6()7 Cayhuayna, Apartado 278 • T,J[. (062)S9106J: correo: ucrctariau,¡uaf@¡¡nlreyaledu oe 

Qlsqjbuclón· 
Reclorado VRAcad 
VRJnvOCIAl 
UT,.nsparenc:la 
OIGA OCalid•d 
DIUDTI 
FCA 
URH 
SUE~ 
Fle 
Archivo 

Regístrese, comuníquese y archivase. 

1º RATIFICAR la Resolución Nº 0108-2020-UNHEVAL-VRI, del 23.JUL.2020, del Vicerrectorado de 
Investigación de la UNHEVAL, que aprobó el Informe Final del Proyecto de los Semilleros de 
Investigación 2019, titulado: ESPECIES DE INSECTOS POLINIZADORES EN EL VALLE DE 
HUÁNUCO, a cargo del docente asesor Dr. David Alcides Maquera Lupaca, de la Facultad de 
Ciencias Agrarias de la UNHEVAL; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

2° DISPONER que los órganos competentes adopten las acciones de su competencia. 
3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

SE RESUELVE: 

Cayhuayna, 18 de setiembre de 2020. 

VISTOS, los documentos que se acompañan en tres (03) folios; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante el Proveído Digital Nº 0582-2020-R/UNHEVAL, el Rector, pone a consideración 

del Consejo Universitario, la Resolución Nº 0108-2020-UNHEVAL-VRI, del 23.JUL.2020, del 
Vicerrectorado de Investigación, que aprobó el Informe Final del Proyecto de los Semilleros de 
Investigación 2019, titulado: ESPECIES DE INSECTOS POLINIZADORES EN EL VALLE DE 
HUÁNUCO, a cargo del docente asesor Dr. David Alcides Maquera Lupaca, de la Facultad de Ciencias 
Agrarias de la UNHEVAL; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria N° 43 de Consejo Universitario, del 24.JUL.2020, y sin 
observación, el pleno acordó ratificar la Resolución Nº 0108-2020-UNHEVAL-VRI, del 23.JUL.2020, del 
Vicerrectorado de Investigación de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0421-2020-UNHEVAL-CU/R, 
para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220, 
por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, 
del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta 
el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02- 
15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la 
UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación 
Superior de la SUNEDU; 

"Año de la VnivenaÜZ11ción de la Saúld" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIUO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

UCENCJADA OON RESOLIIQóN DEl OONSEIQ DIREQIVO N' ffl·2Q1f:SIJNEDQ/QJ 
SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1557-2020-UNHEVAL 


